

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding **IUC22-714 Kerstdecoratie**

Publicatienummer TN404861

In het kader van bovengenoemde aanbesteding zijn tot en met 14-04-2023 (sluitingsdatum voor het stellen van schriftelijke vragen) door partijen onderstaande vragen gesteld. Bij elke vraag is door IUC Belastingdienst het bijbehorende antwoord vermeld. De vragen en antwoorden vormen met deze Nota van Inlichtingen een integraal onderdeel van het Beschrijvende document.

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding **IUC22-714 Kerstdecoratie**

Publicatienummer TN404861

Nr.	Datum ontvangst	Onderdeel Beschrijvend document	Locatie	Vraag	Antwoord
-	03-05-2023	Aanbesteding Kerstdecoratie	TenderNed	Bericht van de aanbestedende dienst	De aanbestedende dienst constateert dat eerder gedeelde informatie in het Beschrijvend document en Bijlage 1 – Specificatie van de Opdracht afwijkt van nieuw verkregen data. De aanbestedende dienst kiest er daarom voor om met deze Nota van Inlichtingen een nieuw Beschrijvend document (V1.1) en een nieuwe Specificatie van de Opdracht (V1.1) toe te voegen. Deze vervangt de eerdere versies. <u>Beschrijvend document:</u> In deze versie is paragraaf 4.1 Gunningsmethodiek, paragraaf 4.4 Beoordeling prijs en paragraaf 6.5 Beoordeling Inschrijvingen gedeeltelijk aangepast. De wijziging in paragraaf 4.1 zit in de inleiding en de wijze waarop de gewogen puntenmethode tot stand komt. Daarnaast is ook de bovengrens en de formule gewijzigd. In paragraaf 4.4 is er een toevoeging m.b.t. de maximale inschrijfprijs voor zowel het basis als het aanvullend assortiment. In paragraaf 6.5 betreft de wijziging het aantal en samenstelling van de beoordelingscommissie. <u>Bijlage 14 – Prijzenblad:</u> De aanbestedende dienst heeft het aanvullend assortiment ter prijsbeoordeling toegevoegd aan het prijzenblad. Ook zijn er tekstuele wijzigingen in cel A19, A20 en A21. Tevens zijn er in cel A23 t/m cel A30 nieuwe voorwaarden toegevoegd aan het prijzenblad. Cel K-L36 t/m K-L76 is nieuw ter verificatie op de gestelde voorwaarden zoals beschreven in de cellen A23 t/m A30. <u>Bijlage 1 - Specificatie van de Opdracht:</u> Na aanleiding van gestelde vragen heeft de aanbestedende dienst geconcludeerd dat Eis 20, Eis 28 en UE 62 niet voldoende duidelijk zijn. Hierom zullen er in Eis 20 en UE 62 wijzigingen worden doorgevoerd en vindt er een wezenlijke wijziging plaats in Eis 28. Hoewel de geraamde en maximale waarde eveneens met deze wijzigingen ongewijzigd blijven, en de scope en uitvoering van de dienstverlening in de kern niet veranderd zal de aanbestedende dienst toch rectificeren en de rectificatie publiceren op TenderNed, dit gezien de wijziging in Eis 28 en bijlage 14. De planning verandert hierdoor. Ook wordt er hierdoor een nieuwe Nota van Inlichtingen georganiseerd. De nieuwe planning is opgenomen in het Beschrijvend document (V1.1) in paragraaf 6.2 Planning. De doorgevoerde wijzigingen hebben zich specifiek gericht op: Paragraaf 4.1, 4.4, 6.2 en 6.5 van het Beschrijvend document (V1.1), bijlage 11 (V1.1), bijlage 14 (V1.1), alsook Eis 20, Eis 28 en UE 62 van de Specificatie van de Opdracht (V1.1).

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding **IUC22-714 Kerstdecoratie**

Publicatienummer TN404861

Nr.	Datum ontvangst	Onderdeel Beschrijvend document	Paragraaf/ pagina/ Eis	Vraag	Antwoord
1.	13-04-2023	Bijlage 14 – Prijzenblad	Regel 19	Klopt het dat de vergelijkingswaarde van het prijzenblad slechts € 75.000 is terwijl de geschatte ordergrootte per jaar € 100.000 is?	N.a.v. de gestelde vraag heeft de aanbestedende dienst bijlage 14 – Prijzenblad gewijzigd. De totale vergelijkingswaarde is gewijzigd naar € 100.000,- exclusief btw waarbij onderscheid is gemaakt tussen het basis assortiment en aanvullend assortiment: - Voor het basis assortiment geldt dat de maximale vergelijkingswaarde voor inschrijving € 75.000,- exclusief btw bedraagt. - Voor het aanvullend assortiment geldt dat de maximale vergelijkingswaarde voor inschrijving € 25.000,- exclusief btw bedraagt.
2.	13-04-2023	Beschrijvend document		Klopt het dat er geen beoordeling plaatsvindt op basis van de uitstraling van de kerstbomen/guirlandes en dienst varianten?	Dit is correct. Een kwalitatief inhoudelijke beoordeling op de uitstraling van kerstbomen/guirlandes is subjectief en kan niet objectief beoordeeld worden. De uitstraling van de kerstbomen/guirlandes maken geen deel uit van de gunningscriteria (wensen), maar deze worden wel beoordeeld conform de eisen in Bijlage 1 – Specificatie van de Opdracht aan de hand van het door inschrijver ingediende Pdf-format.
3.	13-04-2023	Bijlage 1 – Specificatie van de Opdracht	Hoofdstuk 5 Paragraaf 5.4/ Pagina 17/ UE 62 Paragraaf 5.7/ Pagina 19/ UE 78	In 5.4 wordt gezegd dat bij niet functioneren binnen 24 uur een vervangend product wordt geleverd, maar bij 5.7 staat dat klachten binnen 48 uur opgepakt moeten worden. Wat is het verschil tussen een klacht of niet functioneren?	De aanbestedende dienst zal in de Specificatie van de Opdracht opnemen dat zowel voor UE 62 als voor UE 78 een afhandelingstermijn van maximaal 48 uur geldt. Deze wijziging is in de rectificatie van bijlage 1 aangepast.

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding **IUC22-714 Kerstdecoratie**

Publicatienummer TN404861

Nr.	Datum Ontvangst	Onderdeel Beschrijvend document	Paragraaf/ pagina/ Eis	Vraag	Antwoord
4.	13-04-2023	Bijlage 1 – Specificatie van de Opdracht	Hoofdstuk 5 Paragraaf 5.1/ Pagina 15/ UE 49	Klopt het dat de eerste bestelling (2023) zal plaatsvinden rond 19 september zoals aangegeven in UE49? Of betreft dit enkel het inleveren van de catalogus en vindt bestelling uiterlijk plaats op 1 oktober?	De planning in de gerectificeerde (1.1) versie van het Beschrijvend document is dat de Raamovereenkomst 1 augustus 2023 zal ingaan, hierna wil de aanbestedende dienst circa de eerste twee maanden benutten voor implementatie, en daarom wijkt de uitvoering van de Raamovereenkomst het eerste jaar af van het/de andere jaar/jaren. I.v.m. rectificatie gelden er nieuwe termijnen en wordt hiermee de huidige planning voor alleen het <u>eerste contractjaar</u> gewijzigd. De data van de nieuwe planning: - Nieuwe verwachte startdatum Raamovereenkomst 1 augustus 2023 - Het eerste jaar is de eis dat het voorstel van de kerstcatalogus uiterlijk 19 september 2023 gereed moet zijn. - Deze catalogus moet uiterlijk 1 oktober 2023 online zijn. - De bestelgemachtigde kunnen dan vanaf 1 oktober 2023 eventuele bestelling doen Voor het/de daaropvolgende contractjaar/-jaren zijn de termijnen: - 1 juli een voorstel moet inleveren - 1 september de catalogus gereed moet zijn. - Vanaf 1 september kunnen bestelgemachtigde bestellingen doen.
5.	13-04-2023	Bijlage 1 – Specificatie van de Opdracht	Hoofdstuk 5 Paragraaf 5.2.3/ Pagina 16/ Eis 28	Klopt het dat de aanvullende kerstdecoraties (15 varianten gevraagd) niet zijn opgenomen in het prijzenblad en deze dus in principe niet beoordeeld worden?	N.a.v. de gestelde vraag heeft de aanbestedende dienst er voor gekozen om Eis 28 en het Prijzenblad te wijzigen. De tarieven voor het aanvullend assortiment zullen beoordeeld worden. Eveneens is er ook een wijziging in paragraaf 4.1 en 4.4 van het Beschrijvend document aangebracht. Omdat inschrijvers naar eigen inzicht minimaal vijftien (15) verschillende soorten aanvullende kerstdecoratie/-artikelen dienen te presenteren in de PDC, dient de inschrijver een omschrijving van het artikel en het tarief in te vullen in de

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding **IUC22-714 Kerstdecoratie**

Publicatienummer TN404861

				drie prijscategorieën (per prijscategorie minimaal vijf (5) artikelen). Voor iedere prijscategorie geldt een maximaal tarief, zoals is opgenomen in de rectificatie van Eis 28. N.a.v. de gestelde vraag heeft de aanbestedende dienst geconcludeerd dat Eis 20 niet duidelijk is beschreven en deze wordt gerectificeerd. Eis 20 <u>was</u>: 'Inschrijver stuurt een overzicht van de digitale catalogus (in PDF-format) van het aanbod van het assortiment (ten minste de kerstbomen en het aanvullend assortiment) mee met de inschrijving, zodat aanbestedende dienst een beeld krijgt van het assortiment van inschrijver.' Eis 20 <u>wordt</u> na rectificatie: Inschrijver stuurt een overzicht van de digitale catalogus (in PDF-format) van het aanbod van zowel het basis als het aanvullend assortiment mee met de inschrijving, zodat de aanbestedende dienst een beeld krijgt van het assortiment van inschrijver. In het overzicht van de PDC (PDF-format) is elk product voorzien van een foto, omschrijving en een all-in prijs voor de verhuur. De all-in prijs dient zowel inclusief als exclusief btw vermeld te worden. N.a.v. de gestelde vraag heeft de aanbestedende dienst geconcludeerd dat Eis 28 niet duidelijk is beschreven en deze wordt gerectificeerd. Eis 28 <u>was</u>: 'Inschrijver mag naar eigen inzicht minimaal vijftien (15) verschillende soorten kerstdecoratie/-artikelen presenteren in de PDC. Het definitieve assortiment zal in overleg tussen opdrachtnemer en contractmanager opdrachtgever worden afgestemd.'
--	--	--	--	---

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding **IUC22-714 Kerstdecoratie**

Publicatienummer TN404861

					Eis 28 <u>wordt</u> na rectificatie: Inschrijver mag voor het aanvullend assortiment naar eigen inzicht minimaal vijftien (15) verschillende soorten kerstdecoratie/-artikelen presenteren in de PDC, waarbij geldt dat het minimale aanvullende assortiment binnen de volgende prijsranges dient te worden aangeboden, uitgaande van minimaal 15 varianten: - Minimaal 5 artikelen t/m € 0,00 - € 50,00 - Minimaal 5 artikelen t/m € 51,00 - € 150,00 - Minimaal 5 artikelen t/m € 151,00 - € 350,00
6.	14-04-2023	Bijlage 12	Antwoord op wens 2 (duurzaamheid)	Is deze bijlage een onderdeel van de 4 pagina's A4 of is dit een extra bijlage?	Zoals aangegeven in bijlage 12 is de bijlage een onderdeel van het maximum aantal 4 A4 pagina's voor het antwoord op wens 2. Het is toegestaan om de tabel te integreren in uw vormvrije document voor de beantwoording van de wens, of als separaat document bij te voegen bij de beantwoording van de wens.
7.	14-04-2023	Bijlage 5 - Centrale voorziening - catalogusplatform		Onderdeel bijlage 5 - catalogusplatform zijn wij op dit moment technisch aan het beoordelen of dit allemaal mogelijk is. Kunt u de mogelijkheid bieden dat indien wij hier nog aanvullende vragen over hebben deze in een later stadium hier over nog gesteld kunnen worden?	In principe heeft de aanbestedende dienst voor één vragenronde gekozen. Met de wijzigingen die de aanbestedende dienst thans doorvoert is er wederom een mogelijkheid tot vragen. Deze dienen uiterlijk 17 mei a.s. via TenderNed te zijn ontvangen door de aanbestedende dienst.

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding **IUC22-714 Kerstdecoratie**

Publicatienummer TN404861

Nr.	Datum Ontvangst	Onderdeel Beschrijvend document	Paragraaf/ pagina/ Eis	Vraag	Antwoord
8.	14-04-2023	Beschrijvend document	Hoofdstuk 3 Paragraaf 3.4.5/ Pagina 16	Milieuzorgsysteem Is een gelijkwaardigs toets door een onafhankelijke derde met betrekking tot ISO 14001 afdoende om gelijkwaardig en aantoonbaar te maken dat wij voldoen aan dit criterium?	De aanbestedende dienst neemt aan dat u bedoelt paragraaf 3.4.4. i.p.v. 3.4.5. Als u met uw vraag bedoelt of u met een gelijkwaardig certificaat kan aantonen dat u voldoet aan het criterium, is dat voldoende. Indien geen certificaat kan worden overgelegd, dan dient een beschrijving te worden gegeven van de maatregelen waaruit blijkt dat de kwaliteit van het product voldoende is geborgd en van de maatregelen die de organisatie neemt ter optimalisatie van de kwaliteit. Bij deze beschrijving dient aandacht te worden besteed aan minimaal de volgende maatregelen: ▪ Die zijn of worden getroffen om de milieubelasting van de bedrijfsprocessen die verband houden met de uitvoering van de Opdracht (in elk geval water- en energieverbruik), transport, afval en derving, verpakkingen en schoonmaak) te verminderen en te voorkomen. ▪ Inzake de borging van de naleving van de desbetreffende milieuwetgeving. ▪ Inzake de aandacht die wordt besteed aan de bewustwording en de competentie van medewerker(s) ten aanzien van het omgaan met de relevante milieuaspecten. ▪ Inzake de aandacht die wordt besteed aan de bewustwording en de competentie van toeleverancier(s) ten aanzien van het omgaan met de voor deze Opdracht relevante milieuaspecten. ▪ Inzake het monitoren van de relevante milieuaspecten. ▪ Een verklaring, waaruit blijkt dat het management deze beschrijving en werkwijze onderschrijft en controleert.

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding **IUC22-714 Kerstdecoratie**

Publicatienummer TN404861

Nr.	Datum Ontvangst	Onderdeel Beschrijvend document	Paragraaf/ pagina/ Eis	Vraag	Antwoord
9.	02-05-2023	Beschrijvend document	Hoofdstuk 4 Paragraaf 4.1 Pagina 17	De aanbestedende dienst heeft opgemerkt dat in haar omschrijving bij de gunningsmethodiek, paragraaf 4.1 van het Beschrijvend document enkel heeft aangegeven dat er gebruik wordt gemaakt van een gewogen puntenmethode. Hoe deze tot stand komt is niet nader uitgewerkt.	De individuele leden van de beoordelingscommissie zullen het gunningscriterium Kwaliteit eerst individueel beoordelen, daarna zal aan de hand van een consensusbeoordeling het uiteindelijke oordeel van de commissie tot stand komen. I.v.m. de wijziging om te beoordelen op de tarieven van het aanvullend assortiment, zijn in deze paragraaf ook wijzigingen aangebracht in de bovengrens en de formule.
10.	02-05-2023	Beschrijvend document	Hoofdstuk 4 Paragraaf 4.4 Pagina 21	De aanbestedende dienst heeft er voor gekozen om een het aanvullend assortiment in de prijsbeoordeling op te nemen. Om deze reden is er in paragraaf 4.4 een maximaal tarief opgenomen voor inschrijving op zowel het basis als het aanvullend assortiment.	1. Voor het basis assortiment (kunstkerstbomen en kerstguirlandes geldt dat er op het sub totaal van de vergelijkingsprijs niet boven de € 75.000,- exclusief btw mag worden ingeschreven, dit is het maximum tarief voor inschrijving. 2. Voor het aanvullend assortiment geldt voor het sub totaal een maximum tarief van € 25.000,- exclusief btw. Wanneer boven bovengenoemde tarieven wordt ingeschreven zal dit leiden tot uitsluiting voor verdere deelname aan de Europese aanbesteding.
11.	02-05-2023	Beschrijvend document	Hoofdstuk 6 Paragraaf 6.5 Pagina 26	De aanbestedende dienst heeft in paragraaf 6.5 van het Beschrijvend document aangegeven dat "deze commissie bestaat uit minimaal drie medewerkers van de aanbestedende dienst, waarin alle benodigde deskundigheid is vertegenwoordigd." Deze zin wordt als volgt gewijzigd:	Wijziging: Deze commissie bestaat uit drie medewerkers van de aanbestedende dienst, te weten drie inhoudsdeskundigen, waarvan in ieder geval één contractmanager.